
COMUNE DI PORTOFERRAIO 
Provincia di Livorno 

Area 3 - Servizi al Territorio 
Sede Municipale Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937111 - Fax 0565/916391 - Cod. fisc. 

82001370491 

PEC: comune.portoferraio@postacert.toscana.it 

 

 

 

OGGETTO: procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della l. 120/2020 

e ss.mm. e ii., per l’affidamento del contratto di fornitura e posa in opera della tappezzeria e degli arredi per il progetto 

di: “restauro parti interne, ritrovamento affreschi e rifacimento pavimentazione esterna del teatro dei vigilanti - Renato 

Cioni”. CIG: 982897351C CUP: F91F22000010006 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

 (Art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

1. che con Determinazione Dirigenziale Area 3 n. 286 del 03.06.2023, è stata aggiudicato l’incarico in oggetto 

all'operatore economico POLTRONA FRAU SPA, P. IVA. 05079060017, Indirizzo postale: Via Sandro Pertini, 

22, Tolentino (MC), 62029, contract@pec.poltronafrau.it, per un importo imponibile di € 200.332,67; 

2. che il suddetto operatore economico ha autodichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale (art. 80 D.lgs. 

50/2016) e dei requisiti speciali (art. 83 D.lgs. 50/2016) previsti per la presente procedura; 

3. che le verifiche svolte circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e dei requisiti di speciali 

si sono concluse con esito regolare; 

4. che le verifiche sono state effettuate tramite il sistema FVOE (ex AVCpass); 

5. che è stata ottenuta la comunicazione antimafia di cui al D.Lgs. 159/2011; 

 

A T T E S T A 

per le ragioni indicate in premessa, 

l'avvenuta efficacia, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016, dell'aggiudicazione,effettuata con 

determinazione n.  243 del 09.05.2023,  di quanto in oggetto all'operatore economico: 

POLTRONA FRAU SPA, P. IVA. 05079060017, Indirizzo postale: Via Sandro Pertini, 22, Tolentino (MC), 62029, 

contract@pec.poltronafrau.it,  

D I S P O N E 

la pubblicazione del presente documento nello spazio dedicato alla presente procedura di affidamento nel Profilo 

del Committente, fruibile dal sito istituzionale del Comune di Portoferraio. 

06.07.2023 

Il RUP 

Arch. Carlo Tamberi 

Dirigente Area 3 

mailto:comune.portoferraio@postacert.toscana.it

